様式第1号(第2条関係)

温 泉 掘 削 許 可 申 請 書

職氏名 様

温泉をゆう出させるため土地を掘削したいので、温泉法第3条第1項の規定により、関

係書を添えて次のとおり申請します。

年 月 日

申請者

住 所

(法人にあっては、主たる事務所の所在

地)

氏 名 印

(法人にあっては、名称及び代表者の氏

名)

電話番号

浴用・飲用
温 泉 の 利 用 目 的

個人利用・公共利用

掘 削 を 行 う 土 地 番地 (地目)

掘 削 の 口 径 及 び 深 さ 口径 ㎝ 深さ ｍ

設 備 名 構造 能力

や ぐ ら

巻 揚 機

泥 水 ポ ン プ

主要な設備

の構造及び

能 力

ガス噴出防止

装 置

着 手 年 月 日
工 事 期 間

終 了 年 月 日

住 所工 事

施 行 者 氏名又は名称

摘 要

注 氏名を自署する場合には、押印を省略することができる。
添付書類

1 温泉の利用計画を記載した書面
2 掘削を行う土地の位置を明らかにした縮尺2万5,000分の1以上の図面(当該土地か
ら1キロメートル以内にある温泉ゆう出地の位置及び当該土地までの距離を表示する
こと。)

3 掘削を行おうとする地点及び掘削を行う土地の周辺の状況を明らかこした縮尺500
分の1以上の図面

4 工事の施行方法及び主要な設備の諸元を明らかにした図面
5 掘削のための施設の位置、構造及び設備並びに掘削の方法が温泉法第4条第1項第2
号の基準に適合することを証する書面
6 温泉法施行規則第1条の2第10号に規定する可燃性天然ガスによる災害の防止に関
する規程
7 掘削を行う土地に係る土地登記簿謄本及び申請者が当該土地の所有者でない場合
にあっては、当該土地所有者の承諾書
8 申請者が温泉法第4条第1項第4号から第6号までに該当しない者であることを誓約
する書面